Bundan dolayı eserin tam olarak ne zaman
inşa edildiği ile ilgili bir malumat yoktur. Ancak ulaşılabilen arşiv kayıtları ve
yapılan araştırmalar neticesinde yapının ilk dönemlerine ait aydınlatıcı bilgi-
ler mevcuttur.

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivleri’ndeki H. 1111/ M. 1699- 1700 tarihli
atama belgesine göre yapı Yıldırım Bayezid döneminde inşa edilmiştir. Bel-
gede yer alan “Sultan Yıldırım Bayezid Han’ın bina eylediği mescid” ifadesi
bunu desteklemektedir.9 Eserin banisinin Yıldırım Bayezid olduğu anlaşıl-
maktadır.10 Semavi Eyice Tarihde Bolu isimli eserinde Yıldırım Bayezid’in
Bolu’da Ak Mescid adıyla bilinen Leylekler Mescidi’ni yaptırdığını ancak son-
radan caminin yıkıldığını belirtmektedir.11 İ.

1389-1403 yılları arasında inşa edildiğini söylemek mümkündür. Diğer bir
ifadeyle yapı, erken Osmanlı Dönemi eseri olarak 14. yüzyılın sonu ila 15.
yüzyılın başlarına tarihlendirilebilir.

Yapı ile ilgili Osmanlı arşivlerinde yer alan erken tarihli kayıtlarından bir
tanesi H. 1111/ M. 1699-1700 senesindeki müezzin atamasıdır.14 Belgede ön-
cesinde mescitte görevli olan müezzin Halil Bey’in yerine Mehmet Bey’e tev-
cih edilen görevin tekrardan bir akçe yevmiye ile Halil Bey’e verilmesi konu
edilmektedir. Bu atama kaydı, mescidin 18. yüzyılın başlarında da aktif olarak
kullanıldığını göstermesi bakımından önemlidir.

Detaylıca ele alınacak bir sonraki belgede ise yapı, cami olarak zik-
redilmektedir. Nitekim ileriki zamanlarda yazılan kaynaklarda Leylekler Ca-
mii olarak isimlendirildiği görülmektedir.18

Günümüzde vakıflar genel müdürlüğü arşivinde bulunan Mehmet Said
Galip Paşa’nın H. 1230/ M. 1814 tarihli vakfiyesi önemli bilgiler sunmaktadır.
Vakfiyeden öğrenildiği üzere Paşa, Ak Mescit Mahallesi’nde yıkılmış olan
mescidin yerine yeni bir cami yaptırmıştır. Bu camiye vakfın akarlarından ge-
lir sağlamıştır.

Yine caminin kandil
yağı gibi giderlerinin, değirmenin kirasından karşılanması istenmiştir.19 Böy-
lece mescidin ihtiyaçları karşılanmış, işlevselliği devam ettirilmiştir.

Osmanlı Dönemi’ndeki diğer arşiv kaydı H. 1230/ M. 1815 tarihlidir. Bu
arşiv belgesi de birbirinin devamı niteliğinde iki nüshadan oluşmaktadır.
Belge, camiye değirmenin gelirinden minber tahsisi ve hatip tevcih edilmesi
ile ilgilidir.20 Bu arşiv kaydındaki bilgiler bir önceki belgelerdeki bilgileri içer-
mekle birlikle, burada da caminin Mehmet Said Galip Paşa Vakfı’na ait ol-
duğu kaydedilmektedir.